
Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE -ANO Ili - EDIÇÃO 4651 de 01 de março de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190212 (SECULDES) 
Nº Processo: 2019.2702-00IDL. Dispensa de Licitação. Contratante: SE 
CRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, JUVEN 
TUDE E EMPREENDEDORISMO (SECULDES). Contratado: FRANCIS 
CO LEONDE DOS SANTOS CORDEIRO MEL Objeto: apoio com estrutura 
de palco para realização de evento sócio cultural carnavalesco no Distrito de 
Bixopá (prainha) em 2019,junto a referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 
8.666/1993. Vigência: 27/02/2019 a 07/03/2019. Valor R$ 9.000,00. Fonte: 
PMLN. Data da assinatura: 27/02/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190213 (SEMEB) 
Nº Processo: 2019. l 102-002DL. Dispensa de Licitação. Contratante: SE 
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMEB). Contratado: VITO 
RA CONSTRUTURA LTDA. Objeto: prestação de serviços de reforma nas 
instalações elétricas da Escola José Hamilton de Oliveira, localizada no Bair 
ro Luiz Alves de Freitas, nesta cidade, através da referida Secretaria. Funda 
mento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 11/02/2019 a 22/03/2019. Valor R$ 
14.799,04. Fonte: PMLN. Data da assinatura: 11/02/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190214 (SEINFRA) 
Nº Processo: 2019.1102-003DL. Dispensa de Licitação. Contratante: SE 
CRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLI 
COS (SEINFRA). Contratado: L G GUERRA ME. Objeto: prestação de 
serviços constando de construção de muro nas proximidades da Rádio Vale 
do. ibe, nos termos da sentença (PROCESSO: 518 - 59.2003.8.06.01 
15/ "lítravés da referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vi 
gência: 11/02/2019 a 22/03/2019. Valor R$ 25.148, 16. Fonte: PMLN. Data da 
assinatura: 08/01/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190215 (SEMEB) 
Nº Processo: 2019. 1202-00IDL. Dispensa de Licitação. Contratante: SE 
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMEB). Contratado: JOSÉ 
ERIMAR NOGUEIRA CONRADO ME. Objeto: prestação de serviços de 
recuperação de 05 (cinco) colunas da quadra da Escola Wilson Estácio de 
Sousa, localizada no birro Ilha, nesta cidade, através da referida Secretaria. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 12/02/2019 a 22/03/2019. Va 
lor R$ 2.200,00. Fonte: PMLN. Data da assinatura: 11/02/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190216 (SECULDES) 
Nº Processo: 2019.0502-00 lDL. Dispensa de Licitação. Contratante: SECRE 
TARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, JUVENTUDE 
E EMPREENDEDORISMO (SECULDES). Contratado: CARVALHO E 
HOLANDA LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. Objeto: 
locação de estruturas para o evento "Buchada da Adélia", a ser realizado nos 
dias 09, 16 e 23 de fevereiro e 01 de março de 2019,junto a referida Secreta 
ria. F <lamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 05/02/2019 a 02/03/2019. 
Vai 1.920,00. Fonte: PMLN. Data da assinatura: 05/02/2019. 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 21010001/2019PP 

ABERTURA: 09h00min do dia 18 de março de 2019. JULGAMENTO: me 
nor preço POR LOTE. AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
MOTOCICLETAS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTONOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, CONFORME ESPECI 
FICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: 
Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 
3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro. 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO: Nº 20197030 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 21020001/2019DL 
PARTES: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO 
DO NORTE e TERRAF IXA PROJETOS E ENGENHARIA LIDA - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se este contrato no artigo 24, 
inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, na proposta de pre- 
os da Contratad tudo conforme Processo Administrativo de Dis ensa de 

Licitação Nº 2102001/2019-DL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DA AM 
PLIAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA-ETA SEDE EM 
FIBRA DE VIDRO COM VAZÃO DE 200 1/S DE INTERESSE DO SERVI 
ÇO AUTONÔMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 
PREÇO: Valor Global de R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias. DURAÇÃO DO CONTRATO: 
90 (noventa) dias, contados da data de sua assinatura. FONTE DE RECUR 
SOS: Dotação Orçamentária 14.01.171221701.2.064, Elemento de Despesas: 
3.3.90.39.00. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DELE 
MOS e ALÊNIO CESAR LEITÃO COSTA. DATA: 25 de fevereiro de 2019. 

- Página 6 - 



16 

FAE SISTEMAS DE MEDIÇÃO S/A 
Torna público que requereu à 
SEU MA a Renovação da Licença de 
Operação para fabricação de 
válvulas, registros e dispositivos 
semelhantes peças e acessórios, 
localizada na Rodovia BR-116, Km 
13, nº 2363 - Bairro Messejana, 
Município de Fortaleza, Estado do 
Ceará. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE Df LICITAÇÃO 

S SENAC/CE 
PREGÃO P CIAL Nº 016/2019 

INSTRUMENTO OGATORJO .ND 019/2019 

OBJETO: Realstto de preço para contratação de 
empresa especlallzada na prestação de serviço 
de locação de Infraestrutura, mão de obra e 
equipamentos para eventos, para atender as 

. unJdadesdosescjuazelrodonorteeSescCrato, 
como também em ações desanvoMdas na região 

rlrl e sertão dos lohamuns. 

A ComJssão Permanente de Licitação doSesc comu 
nica que o recebimento (los envelopes contendo os 
documentos de habilita~o e propostas comerciais 
referentes ao PP n• 015/2019, ocorrer! dia 22 
de março 2019 ãs 9h, na sede da unidade Sesc 
Juazeiro do Norte, focallzada na Rua da Matrtz, 227, 
Centro, Juazeiro do Norte/ CE. 

INFORMAÇÕES complementar!!$ poderão ser obti 
das na Comissão unificada de Licitação no endereço 
acima ou pelo telefone (S.5) 3452 9049 ou através 
do e-mail: licttacao©sesc-ce.com.br 

Fortaleza, 1~de março de 2019. 
Márcio Ricardo Baia Cavalcante 

Presidente da COmissão de LlcHaç•Pe.rmanente 
SESC e SENAC/Cf. 

Ç" _,,..- . 
Fecomercio CE ~ .\ 

DN 1 de março de 2019 Sexta~feira W1 'i\.v,dianodonordeste.com.br 

MASSA FALIDA DE FUTURE COMERCIA 
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTD11 

LEILÃO JUDICIAL 
Dia do Leilão: 15/03/19, às 10h. Local d 
Leilão: Montenegro Leilões, na Rua Adernér 
Paula, nº 1.000, Esplanada do Castelão. lntl: 
(85) 3066.8282. Catálogo: Marca ALTEZA 
(R$ 7.395.345,23) - Marca KENTURA (~i~ 
6.325,30) - Marca EVAN (R$ 6.634,20) I 
Marca LENON (R$ 6.283,71) - Maro/ 
MALIBU (R$ 8.850,78) - marca CHOCA 
(R$ 7.045, 19). 

&llldll do Ceará • Consórcio Plíb1i.» de Saúde jda 
Maom,giao de Iro-CE - CPSMIC - A~., de ~lladc> de 
Julgnmmto de Habililllção -TOlllllda de ~ N° ~= CPSMIC - O Prcsíá:nte dl Comissão PatlllllCfltC de L. • · • tk> 
Crosón:io Púb1i:o c.le Saúd:: cn Micruaegro de Icó-CE, ccm.111n1 
!ll> ~ que no úkimo dia 21 dé Fevemro de 21)19, 
analiscu docwmnlação «'4l1plf,m:mar do Processo Llcituooo 
Tum:,da de Pru;os N" 001/2019 - CJ>S1l,.llC, rujo ~ é: 
ntral8Çllo de sel'\iços twiicos espeáahudos Elll ll!lle5501.ia e 

lcorl!IUlloria aclmiaJsinjjjva na area de liatações e contnlros 
p6blko!I para altnder o Coosórdo Público de Saúde J da 
Mi<Tomgbo de kóO • Cp,mic. . SÍl1.llção em que d~ ao 
cguinte n:sullado: Empresas HabilÍlll!l8(s): F J A H~a 

· • - MF.. 1nscril8 no CNPJ: 26.68l.20li000Ji95. 
E!mjresa Inabilibldas: fa'Oludoo Comablldade Assessof1* e 
oosultoria L1DA.,Jimila ooCNPJ: 28.338.lSS1llMl1-40.Abf&. 
~ Ra:lusal oo IIDOO axn o An 109, fuciso J,Am,cn ''d'[ da 

Lei 8.666/1.993. Mais ímonm\)Oes no hooírio ~ <X!:00 às 12~ h. 
, cnoou;o a Rw ~ Oloslalt s'o- Cidade Nova- Ji:ó - 

e no site: www.tan.ce.gov.búlicimooes. f.có.CE, 21 I de 
fevereiro de 2019. Bnma .JO!iao MadEI de Melo Pell/llO, 
Presidente d:i CPL. t 
Estado do Ceará • Coosórdo PúbUro de Saúde J da 
Mi:nnfgiBo de lcó-Ce - CPSMIC - Aviso de ~ - 
Tomada de fre\,Qs Nº OOIJ2019 - Q>S.'\11CSIUL A Pnoo.l.; ... 
O!ici>il do C<Dácio l'llbl iro de SaxledaMiaolregilr;) ~Í~ 
aimunica 30S ~ (flC D:l prmÍDD dia 20 de M:l:rçq de 
2019, às 09:00h, cstrá abõrxb liciu,m na mod3l.mle Pl1llilo 
Presmdal n" OOJ/20~ O'S'111C -SRPajo ~ f ~o de 
melhor propasm pana ngaro de preço para futunfi e 
evenliltlls aqulslçoos de filmt'S parn raio x, ~ e. fjipel 
~ pam 111r.lldl2" o Comórdo PlibliaJ de Seúoq da 
.Mkron-egiao de lcó-CE • CPSMIC O edil3J rompJcto <'>D'.\ n 
<fuplSiçilo da; ~ TlC>! eia úteis i!pÓ\ e:.aa ~-m 
hafrio de ~:00 às 12:00 h, DO~ llO eodereço 00 iliÍsékio 
a lbto: Benjamlm Constmt, ~ =- Ododc Nova- Iro e no site: 

v.tan.ce.gov.br,1iciunies. 1CO<.E, 28 de Fer.'O'ciro de 2()19. 
MNia F.dlleutb Teixeira Josino. A l'regoeirJ Olicitloo Cmsqrci<J 
l'líblico de Saíc1e da · do lcó. J . 

&lado do Ceará - Seniço AufõnJsoo de Agua e Esgo,a - 
Pregllo ~ N.• 2I01000Ia0JWP • A,iso de UdtiÍclo - 
Pregllo l'reseDcial Nt 210JOOOl/2l119PP. Abeltlra: 0911.0Ó!nln 

dla 18 de ~ de 2019. Ju.Jgame1110: Meooc Jl.\':ÇO~·· 
aqulsiçllo de~ e ~ pera 1ncxooclelu 
ao ScrvlçoAutônomo de Agua e ~.OOW de ümociro do N 
ronfunne especllialç ilcs coo. tidas lHl 'J'ermo de Rffcrêócla. 
~: Av. Dom.Aureliaro M;,ro,, rf' 1400. Cetim, Lin iro 
do Norte 'CE ou (88) 3423.4200 de ()7)J30nm ás 13 . 
Malli.lo MaiaFreiias- . . 

EDITAL DE CADÁVER NÃO RECLAMADO 

O Presidente do Conselho Estadual de Distribuição de Cadáveres Para Fins de Ensino - CEDICE - o 
exerácio de suas atribuições legais, através da Universidade de Fortaleza - UNIPOR, torna público, r 
meio deste edital, a existência de cad.áver não reclamado conhecido pelo nome de PAULO SÉRGIO DIAS 
SANTOS, nascidoem30/05/1972, falecido em 31/01/2018, natural de Parnaiôa- PI, com aproxímadamef- 
te 1,65 m altura, sexo masculino, cor da pele preta, cor dos olhos castanhos, cabelos castanhos, ondulados 
longos, idade aparente de 46 anos. O corpo encontra-se nas dependências da Pericia Forense do Estado do 

Ceará - PEFOCE. Caso algum parente queira reclamar o corpo para sepultamento, contatar a Peáqa 
Forense do Estado do Ceará, situada na Av, Presidente Castelo Branco, 901 - Moura Brasil, Fortaleza - Cf., 
ou pelo telefone (85) 3101-4900, no prazo de 10 (dez) dias corridos da data desta publicação. Caso não~ 
reclamação, informamos que o referido corpo será utilizado para fins de estudo e pesquisa científica, 
atendendo determinação da CEDI CE, em conformidade ao disposto na Lei Nº 8.501/92. J 

EDITAL DE CADÁVER NÃO RECLAMADO . 1 
O Presidente do Conselho Estadual de Distribuição de Cadáveres Para Fins de Ensino - CEDICE - no 
exercício de suas atribuições legais, através da Universidade de Fortaleza - UNIFOR, toma público, ppr 
meio deste edital, a existência de cadáver não reclamado conhecido pelo nome de FRANCISCO DÁS 
CHAGAS DOS SANTOS FERREIRA, nascido em 16/12/1983, falecido em 25/02/2018, natural tle 
Maracanaú - Ce. com aproximadamente 1,65 m altura, sexo masculino, cor da pele preta, cabelos prelo$ e 
encaracolados, idade aparente de 43 anos. O corpo encontra-se nas dependências da Pericia Forense ~o 
~do do Ceará - PEFOCE. Caso algum parente queira reclamar o corpo para sepultamento, conta~ a 
Pericia Foteose do Estado do Ceará, situada na Av. Presidente Castelo Branco, 901- Moura Brasil, Fortaleza 
- C:E, ou pelo telefone (85) 3101-4900, no prazo de 10 (dez) dias corridos da data desta publicação. Caso 
não haja .reclamação, informamos que o referido corpo será utilizado para fins de estudo e pesqulSD. 
científica, atendendo determinação da CEDICE, em conformidade ao dispost.o na Lei N° 8.501/92. ·1 

COMUNICADO DE 
DEEMPRE 

Solicitamos que o Sr. JOSÉ 
GUES OE SOUZA, port i::lor .,.....,M,,I....., 
00007331 O, Série 000 1, funcionário da 
empresa FRANCISCO DE ASSIS DOS PASSOS 
ME, CNPJ 05.460.780/0001-76, Rua ANTONIO 
ACCIOLY, 74 - GUAIUBA-CE, a comparecer ao 
nosso Departamento Pessoal no prazo de 72 
horas. Esgotado esse prazo, o caso será incurso 
na letra •;• do artigo 482 da CL T, configurando 
abandono de emprego, o que importará em seu 
desligamento desta empresa. GUAIUBA, 28 de 
FEVEREIRO de 2019. 

J F OLIVEIRA FILHO SERVIÇOS • ME 
Toma público que requereu à Superinten 
dência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE 
- a Mudança de litularidade da Licença nº 
972/2017, com validade 18/12/2018, para JC 
BELO POSTO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI, 
localizado no Município de Pacajus-CE. na 
Avenida Lúcio José de Menezes, 1770 - 
Croatã 11- CEP: 62870-000-Pacajus-CE. Foi 
determinado o cumprimento das exigências 
·contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMACE. 

CIGEL INDUSTRIAL LTDA 
CNPJ 03.773.027/0001-05 

Torna público que requereu ao INSTITUTO 
DE MEIO AMBIENTE DO MUNICf PtO DE 
CAUCAIA- IMAC - a (LP - Licença Prévia) 
para a ampUação de galpão já existente para 
armazenamento de cosméticos, no 
Municlpio de Caucaia, no endereço Rua 
Arare, 1777 - Parque Potira - CEP: 61.650- 
110. Foi determinado o cumprimento das 
exigências c·ontidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMAC. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Aroeiroz 
Avlso de Licitação - Pregiio Presencial 2019.02.28.2 - 
Objeto:N\quisição de Gêneros Alimeotlcios destinados 
ao Programa deAlirnentaçlio escolar dos alunos do ensino 
fundamental educação iolàntil, programa EJA. creches. 
pré-escolas.. mais educação de Íilierossl! da Secrctaria 
M1micipal de Educação do município de Ameiroz.CE. 
conforme anexos. Tipo:- Menor preço por lote. Data do 
Emissão: 28/02/2019 Data da Abertura: 20í0J/2019 
Horário: 07:30 hs Local: Sede da Comissão de 
Licitações da Prefei!Urll Municipal, siruada .na Praça 
Joaquim Felipe. N• 15 - Centro - Ameíroz-CE - Email: 
licitacaoarneiroz@gmail.com - fone: (88) 3419-1020. 
José Fábio Antunes de Sousa. Pregoeiro da Prefeitura 
Mun.icinal deAmeiroz-CE. 
Estado do Ceará -Prefeltura Muolclpal deAroelroz 
Avlso de Licitação - Pregílo Presencial 2019.02.28.1 - 
Objeto: Registro de Preço para futuras aquisições de 
combusúvcis no perími./:ro de fortaleza, destinados 
atender as necessidades de divenias SetTCtarias do 
município de Ameiroz, conforme anexos. Tipo: Menor 
preço por lote. Data do Emissão: 28/02/2019 Data da 
Abertura; 18/03/2019 Horário: 09:00 hs Local: Sede da 
C-Omi~ilo de Licitaçõc.-s da Prefeitura Mmúcipal, situada 
naPmçaJoaquimFelipe, N" 15-Centr.o-Ameiroz.CE - 
Elmail: Licitacaoarneiroz@gmail.com -Fone: (88) 3419- 
1020. José Fábio Antunes de Sousa, Pregoeiro da 
Prefeitura Municinal deArneirO".t-CE. 
Estado do Ceará-Prefeitura .Municipal de Tabuleiro 
do Norte-Aviso deLicitação. Modalidade: Tomada de 
Preço N.º 2J .02.01/2019-SEMS. Objeto: contratação de 
obras e serviços de engenharia para reforma das Unidades 
Básicas de Sa(Jdc de Divotsas localidades do município de 
Tubuleíro do Norte/CE, de l'Cl>l)Onsabilidadc da Secretaria 
de Saúde do Municipio de Tabuleírl> do Norte/CE. Tipo: 
Menor preço global. A Comissão comunica aos 
interessados que no dia 20 de março de 1019, às 09:00 
horas na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua 
Padre Clicério, 4605, São Francisco, Taboleiro do 
Norte/CE, E!;tará recebendo os envelopes de habítitação, 
e proposta de preços. Maiores infurmaçõcs através do 
email: licitacaotabuleiro@gmail.com. Tabuleiro do 
Norte/CE em 28 de íevereiro de 2019. A Comissio. 


